
Produktbeschreibung

Produktbezeichnung Bio Caffè Crema 250g ganze Bohne
Verkehrsbezeichnung Röstkaffee, Bohne
Artikelnummer GEPA 8950906

Mehrwertsteuer 7 %

GTIN  PL 4013320241752

GTIN  Stk. 4013320241738

GTIN  VPE 4013320241745

Beschaffenheit Bohne

koffeinhaltig Ja

entkoffeiniert Nein

vegetarisch Ja

vegan Ja

Bio-Produkt Ja

Fair Trade % 100,00 %

Bio-Kontrollstelle DE-ÖKO-039

Bio-Herkunft Nicht-EU

Anteil Bio-Zutaten 100,00 %

Verkaufsargumente: Besonderheiten: 

☺ Eine vollaromatische Röstkaffee mit einer feinen Säure und kräftigem Aroma. Diese Premiummischung ergibt 
einen Schümli ebenso einen aromatischen Espresso mit einer guten Crema 

☺ Speziell für Siebträger und Kaffeevollautomaten langzeigeröstet 

☺ Eine Biokaffeemischung, die auch kleinen Produzenten die Möglichkeit bietet kleinere Mengen an die GEPA zu 
verkaufen 

☺ Aluminiumfreie Verpackung mit Aromaschutzventil 

☺ Geschmack 4 (1 = mild, 5 = kräftig)

Zutaten

Produktzutaten 85% Bio Arabica / 15% Bio Robusta°*

Änderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung
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Handelspartner

Asociación Chajulense, Guatemala
ACPC, Peru

San Fernando, Mexiko

IOFPC, Indien

Verpackung

Füllmenge 250,00 g Gebindeart Karton

Stück pro Umverpackung 6 Umverpackung pro 
Palettenlage

24

Umverpackung pro Palette 96 Anzahl Palettenlagen 4

Verpackungsmaterial VE OPP/PE Folie, 
Aromaschutz-Ventil

Mehrweg Nein

Grüner Punkt Ja

Transport

Bruttogewicht (kg) Länge (mm) Breite (mm) Höhe (mm)
Verkaufseinheit 0,25 60,00 90,00 205,00

Umkarton 1,70 357,00 101,00 214,00

Palette 187,00 1.200,00 800,00 1.000,00

Lagerbedingungen

Geschlossenes Produkt Nach dem Öffnen
Haltbarkeit 13 Monat(e) 90 Tage

Lagerhaltung kühl, trocken kühl, trocken

Lagertemperatur Zimmertemperatur 18° bis 22°C Zimmertemperatur 18° bis 22°C

Allergene

Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten: glutenhaltiges Getreide, Krebstiere, Eier, Fisch, Erdnuss, 
Soja, Milch (-produkte) einschl. Lactose, Schalenfrüchte (z.B. Nüsse), Sellerie, Senf, Sesam, Schwefeldioxid, Lupine, 
Weichtiere

Siegel / Logos

EU-Bio-Logo

Fair-Plus-Zeichen

Änderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung
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Fertig gestellt / letzte Version

Name Tobias Mehrländer
Datum 07.08.2018

Lieferantendetails

Lieferantenname GEPA mbH

Straße GEPA-Weg 1

Postleitzahl 42327

Ort Wuppertal

Land Deutschland

FLO ID 246

Änderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung
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